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Македонско-
Автриска 

Конвенција за 
социјално  

осигурување 

28. 2.1997, 
Скопје 

11.06.1997 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија”, 
Меѓународни 
договори, 
бр. 28/97 

01.04.1998 

Договор меѓу 
Република 
Македонија и 
Република 
Хрватска за   
социјално 

осигурување 

9.5.1997, 
Скопје 

09.07.1997 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија“, 
Меѓународни 
договори, 
бр. 34/97 

01.11.1997 

Договор за 
социјално 

осигурување 
меѓу 

Република 
Македонија и 
Република 
Турција 

6.7.1998,Скопје 05.02.1999 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
бр. 7/99 

01.07.2000 

Договор за 
социјално 

осигурување 
меѓу 

Република 
Македонија и 
Република 
Словенија 

13.7. 1998, 
Љубљана 

25.02.1999 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр.13/99  

01.04.2001 

Конвенција 
меѓу 

Република 
Македонија и 
Швајцарската 
Конфедерација 
за социјално 
осигурување 

9.12.1999, Берн 23.05.2000 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр.44/2000 

01.01.2001 

Договор за 
социјално 

осигурување 
меѓу 

Република 
Македонија и 
Кралството 
Данска 

20.3. 2000, 
Копенхаген 

09.05.2000 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр. 37/2000 

  

Договор меѓу 
Република 
Македонија и 

Сојузна 
Република 

Југославија за 
социјално 

осигурување 

29.12. 2000, 
Белград 

23.01.2002 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр.13/02 

01.04.2002 



Договор за 
социјално 

осигурување 
меѓу 

Република 
Македонија и 
Република  
Бугарија 

6.2.2003, 
Софија 

17.04.2003 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр. 31/03 

01.08.2003 

Договор меѓу 
Македонската 

Влада и 
Владата на 
Сојузна 

Република 
Германија за 
социјално 

осигурување 

8.7. 2003, 
Скопје 

20.10.2003 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, 
Меѓународни 
договори 
70/03   

01.01.2005 

Договор меѓу 
Република 
Македонија и 

Босна и 
Херцеговина 
за социлјално 
осигурување 

17.2.2005, 
Сараево 

13.9.2005, а  
ратификувано 
од страна на 
БиХ на  
15.2.2006 

“Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
,бр. 82/05 

01.04.2006 

Договор 
помеѓу 

Република 
Македонија и 
Чешката 

Република за 
социјално 

осигурување 

7.10.2005, 
Скопје 

10.02.2005 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр. 20/06 

01.01.2007 

Договор меѓу 
Македонската 

Влада и 
Владата на 
Кралството 
Холандија за 
социјално 

осигурување 

17.10.2005, Хаг 10.02.2005 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр. 20/06 

01.04.2007 

Договор меѓу 
Република 
Македонија и 
Романија за 
социјално 

осигурување 

27.2.2006, 
Букурешт  

28.04.2006 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр. 59/06 1.3. март 

2008  
Договор меѓу 
Република 
Македонија и 
Република 
Полска за 
социјално 

осигурување 

6.4. 2006, 
Варшава  

26.02.2007 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр 27/2007 

01.07.2007 

Договор 
помеѓу 

Република 
Македонија и 
Големото 
Војводство 

Луксембург за 

28.11.2006, 
Луксембург 

02.04.2007 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
,бр 47/07 

01.04.2009 



социјално 
осигурување 

Договор за 
социјално 

осигурување 
меѓу 

Македонската 
Влада и 

Белгиската 
Влада 

13.2. 2007, 
Брисел 

01.06.2007 “Службен 
весник на 
Република 
Македонија” 
, бр 74/2007 

01.06.2009 

Договор меѓу 
Република 
Македонија и 
Канада за 
социјално 

осигурување 

26 август 2009 
година,Отава 

   ,,Службен 
весник на 
Република 
Македонија,, 
Бр.19/2010 

  

Договор меѓу 
Владата на 
Република 
Македонија и 
Владата на 

Австралија за 
социјално 

осигурување 

26 октомври 
2009 
година,Канбера 

   ,,Службен 
весник на 
Република 
Македонија,, 
Бр.19/2010 

  

 

 
 

ДОГОВОРИ ПРЕЗЕМЕНИ ПО ПАТ НА СУКЦЕСИЈА 
 
 
1. Конвенција за социјално осигурување меѓу Владата на СФРЈ и 
Владата на Обединетото Кралство на Велика Британија 
и Северна Ирска (24 мај 1958 година); 
 
-Аранжман за спроведување на Конвенција за социјално осигурување 
меѓу Владата на СФРЈ и Владата на Обединетото 
Кралство на Велика Британија и Северна Ирска (29 ноември 1959 
година); 
 
2. Конвенција за социјално осигурување меѓу СФРЈ и Кралството Данска 
потпишана на 22 јуни 1977 година 
ратификувана на 09.02.1978 објавен во Додаток на Службен лист на 
СФРЈ 5/1980 
 
- Протокол 22 јуни 1977 година; 
 

 

- Размена на ноти (14 јули & 22 септември 1978 година) 
 
3. Конвенција за социјалното осигурување помеѓ ФНРЈ и 
Чешкословачката Република, Белград 22.05.1957 (Во сила меѓу 
РМ и Словачка) 



 
-Договор за извршување на Конвенцијата за Социјално осигурување 
помешу ФНРЈ и Чешкословачката Република, Белград 
22.05.1957 (Во сила меѓу РМ и Словачка) 
 
-Договор помеѓу Сојузниот секретаријат за социјално осигурување на 
СФРЈ и Државниот уред за социјална заштита на 
ЧССР за измена на Договорот за извршување на Спогодбата меѓу ФНРЈ 
и ЧССР за социјално осигурување од 28.05.1957, 
Белград 19.03.1966 (Во сила меѓу РМ и Словачка) 
 
4. Конвенција меѓу Владата на ФНРЈ и Владата на Народна Република 
Унгарија за уредување на прашањата од областа 
на социјално осигурување на нивните државјани, Будимпешта, 
20.04.1973 г. 
 
-Договор за имплементација на Конвенцијата меѓу Владата на ФНРЈ и 
Владата на Република Унгарија за за уредување на 
прашањата од областа на социјално осигурување на нивните државјани, 
Белград , 20.04.1973. 
 
5. Општа конвенција за социјално осигурување меѓу Владите на 
Југославија и Франција, од 5 јануари 1950 г., со 
административни аранжмани, дополнувања и протоколи. 


